令和２年３月５日

草津町立草津小学校

保護者 各位

草津小学校卒業証書授与式について（お知らせ）

草津町立草津小学校

校長 丸山三美

新型コロナウイルス感染症予防のため、ご家庭の皆様には、多大なるご心配とご負担

をおかけし、誠に申し訳ありません。また、臨時休校等の対応につきましてご理解・ご

協力をたまわり、心より感謝申し上げます。

さて、草津小学校卒業証書授与式ですが、各方面と協議を重ね、時間や参加人数・内

容を縮小しての開催となりました。卒業生と保護者の方々、来賓の皆様、在校生代表の

５年生子ども達には、大きなご負担をおかけすることとなりますが、何卒、ご理解の上

ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

草津町立草津小学校 令和元年度 卒業証書授与式
日 時：令和２年３月２４日（火） 午前９時３０分から１０時３０分

会 場：草津小学校体育館 （保護者控え室は小体育室）

参加者：卒業生（６年生）、保護者１名、在校生代表（５年生)

来賓（町長、議会議長、教育長、教育委員）、教職員

次 第：卒業生入場

開式、歌（校歌１番）

卒業証書授与

挨拶（学校長式辞・教育委員会告辞）

卒業記念品寄贈

旅立ちの言葉・歌（短縮して行います）

閉式、卒業生退場

その他：・式後の見送りは行いません。

・卒業生、５年生は８時１５分までに登校してください。

朝学年ごとに練習します。

・当日お休みされた場合でも、欠席扱いにはいたしません。

・準備や片付け等は教職員で行います。

※このような卒業式となり、卒業生・保護者の皆様には大変申し訳ありません。

参加者全員で心に残る卒業式を行いたいと思います。

在校生代表で参加をお願いした５年生ならびに保護者の皆様、

できる範囲で結構ですのでご協力をよろしくお願いいたします。

※お問い合わせは草津小学校（８８－２１５６）まで、ご連絡ください。